
� �

�

�

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.  318  del registro 

OGGETTO: PRESTAZIONI AGGIUNTIVE AI SENSI DEL COMMA 6 DELL’ARTICOLO 14 
CCNL 3/11/2005. UU.OO SENOLOGIA  ED  ANATOMIA PATOLOGICA. 

L’anno 2008, il giorno  UNDICI  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del U.O. Statistica ed Epidemiologia.  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

Premesso che questa Direzione Generale in sede di contrattazione di budget con le unità operative 
dell’area chirurgica, ha stabilito, nel corso dell’anno 2008, il mantenimento dei volumi prestazionali e , di 
conseguenza, dei volumi di fatturato; 

Considerato che da un’analisi dei dati di produttività del primo semestre 2008 dell’Unità Operativa di 
Senologia del Dipartimento Donna, si evidenzia un incremento della produttività al netto dell’attività di 
abbattimento autorizzata nel 2007,. ma che vi è una differenza in passivo di circa �.250.000 rispetto 
all’attività totale del primo semestre 2007.  

Stabilito che al solo fine di concorrere al raggiungimento del fatturato del’anno precedente, è necessario e 
opportuno far ricorso all’acquisto di prestazioni aggiuntive come previsto dall’articolo 14, comma 6 del CCNL 
del 3 novembre 2005. 

Visto che il Direttore del Dipartimento Donna ha manifestato la disponibilità dell’Unità Operativa di 
Senologia all’effettuazione delle prestazioni aggiuntive, come appresso riportato: 

- Nei giorni del mercoledì e venerdì lavorativi di ogni settimana, e fino al 31/12/08, dalle ore 15,00 alle 
ore 19,00; 

- Il personale medico coinvolto sarà composto da numero tre chirurghi dell’U.O. di Senologia che 
opereranno esclusivamente in sala operatoria, senza che questa attività comporti il coinvolgimento di 
altre attività specialistiche, atteso che è svolta “a favore delle pazienti con cancro mammario 
accertato”; 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



- Dette attività saranno svolte dal personale di seguito riportato:  

• 3 chirurghi addetti esclusivamente alle attività di sala operatoria per ogni seduta (euro 78 per 
ora); 

• 1 anestesista per seduta (euro 78 per ora); 

• 1 infermiere con compito di ferrista (euro 35 per ora); 

• 1 infermiere addetto all’attività di sala operatoria (euro 30 per ora); 

• 1 Anatomo Patologo  per l’esame estemporaneo ed i prelievi a fresco e per l’attività di 
citodiagnosi  come da delibera n. 131 del 17 marzo 2006 (euro 78,00 per ora) 

• 1Tecnico di Anatomia Patologica (euro 35,00 per ora) 

• Per l’attività aggiuntiva diagnostica recettoriale della Dr.ssa Stella Petrone (euro 78,00 per 4 ore 
settimanali) 

Per ogni seduta saranno eseguiti numero due interventi chirurgici relativi ai DRG di seguito autorizzati: 

�� Mastectomia radicale n° di DRG 258 

�� Quadrantectomia con dissezione ascellare linfonodale n° di DRG 260  

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa è integralmente riportata: 

• Di autorizzare con effetto immediato l’esecuzione delle prestazione aggiuntive per l’Unità Operativa di 
Senologia, come in premessa riportato; 

• Di imputare il costo stabilito in via presuntiva pari ad �. 65.000,00 sui conti del bilancio corrente: 

- n. 70613500100 epigrafato “competenze al personale dirigente medico per prestazioni ex comma 2, 
art. 55, CCNL 8/6/2000” ;.  

- n. 70613500110 epigrafato “ competenze al personale dirigente non medico per prestazioni ex 
comma 2, art. 55, CCNL 8/6/2000”; 

- n. 70613500120 epigrafato “competenze al personale del comparto per prestazioni ex comma 2, art 
55, CCNL 8/6/2000”; 

• Di disporre che la Direzione Medica di presidio monitori l’esecuzione delle attività autorizzate, come 
disposto nel presente provvedimento, fornendo mensilmente specifica comunicazione all’Area Gestione 
Risorse Umane; 

• Di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla liquidazione dei compensi, relativi 
al personale medico e al personale di supporto dell’area di comparto coinvolti nell’attività aggiuntiva, 
sulla base delle comunicazioni del Direttore Sanitario di Presidio; 

• Di disporre che dette attività siano rilevate con separata timbratura dell’orologio marca-tempo con 
codice A 2001; 

• Di stabilire che il presente provvedimento avrà efficacia fino al 31/12/2008; 

• Di revocare la deliberazione n. 218 del 25/06/2008; 

• La presente deliberazione è inviata al Collegio Sindacale, pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile del Procedimento  
Il Dirigente U.O. Statistica ed Epidemiologia 
f.to: Dr. Pietro Milella 



 Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

_______________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal 16.09.2008  al  in corso 
 

    Bari,   16.09.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
    


